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Behandling av spelberoende, etc.  
Kommunen har skyldigheter när det gäller åtgärder mot missbruk av alkohol och andra bero-
endeframkallande medel, dvs. missbruk av kemiska preparat. Det är landstingets ansvar att vårda 
sådana yttringar av psykisk ohälsa som kan ge upphov till olika former av beroenden och 
missbruk som inte avser alkohol eller drogmissbruk såsom exempelvis spelmissbruk, 
matmissbruk, köpmissbruk och sexmissbruk. En ansökan om bistånd för behandling av 
spelmissbruk utreds och prövas inom ramen för rätten till ekonomiskt bistånd. Huvudregeln är att 
ekonomiskt bistånd till denna kostnad inte beviljas, eftersom behovet kan tillgodoses genom flera 
mottagningar i Stockholm som erbju-der behandling, även för icke svensktalande spelberoende 
personer 
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Spelmissbrukare 
I propositionen till nya socialtjänstlagen (prop. 2000/01:80, sid. 93) anges att behandling av 
spelmissbruk i vissa fall kan vara en insats som ligger inom socialtjänstens område. Den 
enskildes ansökan och behov av bistånd till behandling för spelmissbruk måste därför utredas 
på samma sätt som en ansökan om annan vård och behandling. 
 
Regeringsrätten har i dom meddelad 2005-06-01, mål nr 4582-03, slagit fast att det missbruk 
som avses i socialtjänstlagen är missbruk av alkohol, narkotika och andra 
beroendeframkallande medel. För att socialtjänstens långtgående ansvar när det gäller 
missbrukare ska utsträckas till områden av annan karaktär krävs en uttrycklig lagändring, 
oavsett om den enskildes problem kan betecknas som missbruk av något slag.  
 
En ansökan om bistånd till behandling för spelmissbruk ska därför handläggas som en 
ansökan om ekonomiskt bistånd. Till skillnad mot vad som gäller vid behov av behandling för 
missbruk av alkohol och narkotika förutsätter bistånd till behandling för spelmissbruk att de 
allmänna förutsättningarna för rätt till bistånd är uppfyllda, främst att den enskilde inte själv 
kan tillgodose sina behov eller få dem tillgodosedda på annat sätt. 
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Behandling av spelberoende etc  
I nu gällande riktlinjer anges att en ansökan om behandling av spelberoende etc skall prö-vas som 
ekonomiskt bistånd. En omarbetning av nuvarande text föreslås med anledning av ett tillägg till 4 kap, 
1§ socialtjänstlagen som föreslås träda i kraft den 1 januari 2010. Där framgår det att ekonomiska 
behovsprövningar av annat än ekonomiskt bistånd inte får göras om kommunen har rätt att ta ut avgift 
för den ifrågavarande insatsen enligt 8 kap SoL.  
� SDF anser att spelberoende huvudsakligen bör handläggas på samma sätt som alko-hol- och 
drogberoende dvs av SDF:s vuxenenhet eller motsvarande, inte av försörj-ningsstödsenheten.  
� SDF anser att nätterapi kan finnas med som ett behandlingsalternativ  
 


